
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 18 июля 2023 г. N 111/38 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТНЫХ ТАРИФОВ 
 

В соответствии с Федеральным законом "Об отходах производства и потребления", Законом 
Омской области "Об отдельных вопросах государственного регулирования тарифов" приказываю: 

1. Установить льготные тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью "Магнит" согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Льготные тарифы применяются при расчете размера платы за коммунальные услуги в 
отношении граждан, являющихся собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, 
жилых домов, домовладений, а также пользующихся на иных законных основаниях жилыми 
помещениями в многоквартирных домах, жилыми домами, домовладениями, за исключением 
случаев: 

1) ввода в эксплуатацию в 2023 году законченных строительством многоквартирных домов, 
жилых домов; 

2) ввода в эксплуатацию в 2023 году после реконструкции многоквартирных домов, жилых 
домов, не находившихся в эксплуатации в декабре 2022 года; 

3) подключения в 2023 году многоквартирных домов, жилых помещений в многоквартирных 
домах, жилых домов, домовладений к коммунальной услуге, не входившей в набор потребляемых 
коммунальных услуг в декабре 2022 года; 

4) перевода в жилые помещения в 2023 году помещений, имеющих статус нежилых в декабре 
2022 года. 

3. Льготные тарифы не применяются при определении разницы в размере платежей, 
возникшей в связи с проведением в установленном порядке перерасчетов размера платы за 
коммунальную услугу за прошедшие расчетные периоды. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального 
опубликования. 

 
Председатель 

Региональной энергетической 
комиссии Омской области 

Д.А.Русских 
 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу Региональной 

энергетической комиссии 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9B85A28E12BF694E1BF12922DDCD003B115E6A0771FAC51C5A5B7399C749AB5E6DEF515C645498226655BD15D1DC9447CA767D1D14A8Q2H
consultantplus://offline/ref=9B85A28E12BF694E1BF1372FCBA15F321D57360876F5CC48010C75CE9819AD0B2DAF570E27109E773711E81BD0D4DE16863D721F159F05FCD21885B4A4Q1H


Омской области 
от 18 июля 2023 г. N 111/38 

 
ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ 

на услугу регионального оператора 
по обращению с твердыми коммунальными отходами 
Общества с ограниченной ответственностью "Магнит" 

 

N п/п Тариф по категориям потребителей, руб./куб.м 

1. Население, проживающее в многоквартирных домах, за исключением населения, которому 
плата за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за 

декабрь 2022 года начислялась по цене, определенной исходя из утвержденного 
предельного единого тарифа на услугу регионального оператора, НДС не предусмотрен <*> 

1.1 Население, проживающее в Азовском немецком национальном 
муниципальном районе Омской области 

551,73 

1.2 Население, проживающее в Большереченском муниципальном районе 
Омской области 

515,96 

1.3 Население, проживающее в Большеуковском муниципальном районе 
Омской области 

613,05 

1.4 Население, проживающее в Горьковском муниципальном районе Омской 
области 

574,60 

1.5 Население, проживающее в Знаменском муниципальном районе Омской 
области 

565,58 

1.6 Население, проживающее в Исилькульском муниципальном районе 
Омской области 

515,96 

1.7 Население, проживающее в Калачинском муниципальном районе 
Омской области 

515,96 

1.8 Население, проживающее в Колосовском муниципальном районе 
Омской области 

515,96 

1.9 Население, проживающее в Кормиловском муниципальном районе 
Омской области 

587,23 

1.10 Население, проживающее в Крутинском муниципальном районе Омской 
области 

569,15 

1.11 Население, проживающее в Любинском муниципальном районе Омской 
области 

574,03 

1.12 Население, проживающее в Марьяновском муниципальном районе 
Омской области 

587,23 

1.13 Население, проживающее в Москаленском муниципальном районе 
Омской области 

587,23 

1.14 Население, проживающее в Муромцевском муниципальном районе 
Омской области 

515,96 



1.15 Население, проживающее в Называевском муниципальном районе 
Омской области 

587,23 

1.16 Население, проживающее в Нижнеомском муниципальном районе 
Омской области 

587,23 

1.17 Население, проживающее в Нововаршавском муниципальном районе 
Омской области 

515,96 

1.18 Население, проживающее в Одесском муниципальном районе Омской 
области 

587,23 

1.19 Население, проживающее в Оконешниковском муниципальном районе 
Омской области 

586,15 

1.20 Население, проживающее в Омском муниципальном районе Омской 
области 

515,96 

1.21 Население, проживающее в Павлоградском муниципальном районе 
Омской области 

515,96 

1.22 Население, проживающее в Полтавском муниципальном районе Омской 
области 

515,96 

1.23 Население, проживающее в Русско-Полянском муниципальном районе 
Омской области 

587,23 

1.24 Население, проживающее в Саргатском муниципальном районе Омской 
области 

587,23 

1.25 Население, проживающее в Седельниковском муниципальном районе 
Омской области 

623,70 

1.26 Население, проживающее в Таврическом муниципальном районе Омской 
области 

515,96 

1.27 Население, проживающее в Тарском муниципальном районе Омской 
области 

541,64 

1.28 Население, проживающее в Тевризском муниципальном районе Омской 
области 

587,23 

1.29 Население, проживающее в Тюкалинском муниципальном районе 
Омской области 

587,23 

1.30 Население, проживающее в Усть-Ишимском муниципальном районе 
Омской области 

587,23 

1.31 Население, проживающее в Черлакском муниципальном районе Омской 
области 

515,96 

1.32 Население, проживающее в Шербакульском муниципальном районе 
Омской области 

614,31 

1.33 Население, проживающее в Муниципальном образовании городском 
округе городе Омске Омской области <**> 

575,83 



2. Население, проживающее в индивидуальных жилых домах, за исключением населения, 
которому плата за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными 

отходами за декабрь 2022 года начислялась по цене, определенной исходя из утвержденного 
предельного единого тарифа на услугу регионального оператора, НДС не предусмотрен <*> 

2.1 Население, проживающее в Азовском немецком национальном 
муниципальном районе Омской области 

473,87 

2.2 Население, проживающее в Большереченском муниципальном районе 
Омской области 

443,14 

2.3 Население, проживающее в Большеуковском муниципальном районе 
Омской области 

526,53 

2.4 Население, проживающее в Горьковском муниципальном районе Омской 
области 

493,50 

2.5 Население, проживающее в Знаменском муниципальном районе Омской 
области 

485,76 

2.6 Население, проживающее в Исилькульском муниципальном районе 
Омской области 

443,14 

2.7 Население, проживающее в Калачинском муниципальном районе 
Омской области 

443,14 

2.8 Население, проживающее в Колосовском муниципальном районе 
Омской области 

443,14 

2.9 Население, проживающее в Кормиловском муниципальном районе 
Омской области 

504,35 

2.10 Население, проживающее в Крутинском муниципальном районе Омской 
области 

488,83 

2.11 Население, проживающее в Любинском муниципальном районе Омской 
области 

493,02 

2.12 Население, проживающее в Марьяновском муниципальном районе 
Омской области 

504,35 

2.13 Население, проживающее в Москаленском муниципальном районе 
Омской области 

504,35 

2.14 Население, проживающее в Муромцевском муниципальном районе 
Омской области 

443,14 

2.15 Население, проживающее в Называевском муниципальном районе 
Омской области 

504,35 

2.16 Население, проживающее в Нижнеомском муниципальном районе 
Омской области 

504,35 

2.17 Население, проживающее в Нововаршавском муниципальном районе 
Омской области 

443,14 

2.18 Население, проживающее в Одесском муниципальном районе Омской 504,35 



области 

2.19 Население, проживающее в Оконешниковском муниципальном районе 
Омской области 

503,42 

2.20 Население, проживающее в Омском муниципальном районе Омской 
области 

443,14 

2.21 Население, проживающее в Павлоградском муниципальном районе 
Омской области 

443,14 

2.22 Население, проживающее в Полтавском муниципальном районе Омской 
области 

443,14 

2.23 Население, проживающее в Русско-Полянском муниципальном районе 
Омской области 

504,35 

2.24 Население, проживающее в Саргатском муниципальном районе Омской 
области 

504,35 

2.25 Население, проживающее в Седельниковском муниципальном районе 
Омской области 

535,68 

2.26 Население, проживающее в Таврическом муниципальном районе Омской 
области 

443,14 

2.27 Население, проживающее в Тарском муниципальном районе Омской 
области 

465,20 

2.28 Население, проживающее в Тевризском муниципальном районе Омской 
области 

504,35 

2.29 Население, проживающее в Тюкалинском муниципальном районе 
Омской области 

504,35 

2.30 Население, проживающее в Усть-Ишимском муниципальном районе 
Омской области 

504,35 

2.31 Население, проживающее в Черлакском муниципальном районе Омской 
области 

443,14 

2.32 Население, проживающее в Шербакульском муниципальном районе 
Омской области 

527,62 

2.33 Население, проживающее в Муниципальном образовании городском 
округе городе Омске Омской области <**> 

575,83 

3. Население, проживающее в многоквартирных домах, которому плата за коммунальную 
услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за декабрь 2022 года 

начислялась по цене, определенной исходя из утвержденного предельного единого тарифа 
на услугу регионального оператора, НДС не предусмотрен <*> 

3.1 Население, проживающее в Большереченском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 

3.2 Население, проживающее в Большеуковском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 



3.3 Население, проживающее в Исилькульском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 

3.4 Население, проживающее в Калачинском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 

3.5 Население, проживающее в Колосовском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 

3.6 Население, проживающее в Кормиловском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 

3.7 Население, проживающее в Любинском муниципальном районе Омской 
области 

636,10 

3.8 Население, проживающее в Москаленском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 

3.9 Население, проживающее в Называевском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 

3.10 Население, проживающее в Нововаршавском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 

3.11 Население, проживающее в Одесском муниципальном районе Омской 
области 

636,10 

3.12 Население, проживающее в Оконешниковском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 

3.13 Население, проживающее в Омском муниципальном районе Омской 
области 

636,10 

3.14 Население, проживающее в Саргатском муниципальном районе Омской 
области 

636,10 

3.15 Население, проживающее в Седельниковском муниципальном районе 
Омской области 

636,10 

3.16 Население, проживающее в Таврическом муниципальном районе Омской 
области 

636,10 

3.17 Население, проживающее в Тарском муниципальном районе Омской 
области 

636,10 

3.18 Население, проживающее в Тевризском муниципальном районе Омской 
области 

636,10 

3.19 Население, проживающее в Муниципальном образовании городском 
округе городе Омске Омской области <**> 

648,27 

4. Население, проживающее в индивидуальных жилых домах, которому плата за 
коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за декабрь 2022 

года начислялась по цене, определенной исходя из утвержденного предельного единого 
тарифа на услугу регионального оператора, НДС не предусмотрен <*> 

4.1 Население, проживающее в Азовском немецком национальном 546,33 



муниципальном районе Омской области 

4.2 Население, проживающее в Большереченском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.3 Население, проживающее в Большеуковском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.4 Население, проживающее в Горьковском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.5 Население, проживающее в Знаменском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.6 Население, проживающее в Исилькульском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.7 Население, проживающее в Калачинском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.8 Население, проживающее в Колосовском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.9 Население, проживающее в Кормиловском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.10 Население, проживающее в Крутинском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.11 Население, проживающее в Любинском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.12 Население, проживающее в Москаленском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.13 Население, проживающее в Муромцевском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.14 Население, проживающее в Называевском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.15 Население, проживающее в Нижнеомском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.16 Население, проживающее в Нововаршавском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.17 Население, проживающее в Одесском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.18 Население, проживающее в Оконешниковском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.19 Население, проживающее в Омском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.20 Население, проживающее в Павлоградском муниципальном районе 546,33 



Омской области 

4.21 Население, проживающее в Полтавском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.22 Население, проживающее в Русско-Полянском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.23 Население, проживающее в Саргатском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.24 Население, проживающее в Седельниковском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.25 Население, проживающее в Таврическом муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.26 Население, проживающее в Тарском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.27 Население, проживающее в Тевризском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.28 Население, проживающее в Тюкалинском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.29 Население, проживающее в Усть-Ишимском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.30 Население, проживающее в Черлакском муниципальном районе Омской 
области 

546,33 

4.31 Население, проживающее в Шербакульском муниципальном районе 
Омской области 

546,33 

4.32 Население, проживающее в Муниципальном образовании городском 
округе городе Омске Омской области <**> 

648,27 

 
-------------------------------- 

<*> Организация не признается плательщиком НДС в соответствии со статьей 149 главы 21 
Налогового кодекса Российской Федерации. 

<**> Для населения, ранее оплачивающего услугу регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами по нормативу для благоустроенных многоквартирных домов 
из расчета 0,122 куб. метров в месяц, 1,460 куб. метров в год, 22,289 кг в месяц, 267,472 кг в год на 
одного проживающего, льготные тарифы применяются с 14 июня 2023 года. 

Для населения, ранее оплачивающего услугу регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами по нормативу для неблагоустроенных многоквартирных и 
жилых домов из расчета 0,122 куб. метров в месяц, 1,460 куб. метров в год, 22,289 кг в месяц, 
267,472 кг в год на одного проживающего, льготные тарифы применяются с 21 июня 2023 года. 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=9B85A28E12BF694E1BF12922DDCD003B11596C0474F8C51C5A5B7399C749AB5E6DEF515B6454937E371ABC49978A8745C1767F15088305F6ACQFH

